
 
 
     Viborg d. 18. januar 2019 
 
 
 
Til Midttrafik 
 Søren Nymarksvej 3 
 8270 Højbjerg 
 
Ang.: Indsigelse mod planlagt ruteændring af bybus rute 2 i Viborg 
 
 
 
Vi er blevet bekendt med, at I påtænker at ændre ruteføringen for Viborg bybus rute 2, så 
bussen fremover kommer til at køre gennem vort boligområde, Liseborg Bakke/Høje og 
Liseborg Mark. 
 
Det er beboerne i grundejerforeningen rigtig kede af, og vi vil med denne skrivelse opfordre 
til at ruten fastholdes som den har været hidtil, og holdes ude af vort boligområde.  
 
Begrundelserne for dette ønske er: 
 

 I forhold til de hidtige stoppesteder på Liseborgvej, vil den største 
”afstandsbesparelse” for de fjerneste ejendomme i vore områder være ca. 200 m. 
Det er altså en meget lille besparelse i forhold til de hidtige stoppesteder, og 
adspurgt er der ingen beboere herude der er interesseret i denne besparelse, når det 
betyder, at bussen føres ind i centrum af vort boligområde. 

 Vores boligområde er en relativ ny udstykning, og bebos derfor af et stort antal 
børnefamilier. Det betyder, at der på veje og cykelstier færdes et stort antal børn, og 
der cykles og leges rigtig meget. Vi synes, at det er en uheldig og farlig kombination, 
at man nu har tænkt sig at sende busser gennem området, når der er så mange 
”bløde” trafikanter. Især, da den hidtige rute er stort set fri for disse. 

 Den nye ruteføring vil medføre støjgener for mange flere boligejere, end tilfældet er 
med den nuværende ruteføring. 

 Vi har sammen med en nabogrundejerforening og Viborg kommune fået etableret 
hastighedsdæmpende bump tre steder på Liseborg Mark. Bumpene er udformet som 
”trapezbump”, til en maksimal passagehastighed på 30 km/h. Arbejdstilsynet 
anbefaler, at der ikke etableres bump hvor der kører busser, idet der er risiko for, at 
chaufførerne skades af den G-påvirkning de udsættes for ved passage af bumpene. 
Grundejerforeningen vil imidlertid ikke acceptere at bumpene fjernes, da de netop er 
anlagt for at beskytte bløde trafikanter på den cykelsti der krydser Liseborg Mark. 

 Den nye ruteføring vil føre busserne ind på vore private fællesveje, som vi selv 
betaler for vedligeholdelsen af. Iflg. køreplanen kommer der tre busser i timen, og da 
tung trafik slider væsentlig mere på vejene end vore egne biler, vil det medføre en 
urimelig meromkostning for grundejerne. Vi mener, at når man har mulighed for at 
benytte offentlig vej, uden at servicen for brugerne forringes væsentlig, så bør man 
gøre dette. 

 Skulle Midttrafik alligevel vælge at føre bussen gennem området, så forventer vi, at 
selskabet, eller Viborg Kommune, overtager drift og vedligehold af den del af vores 
vejnet, som bussen benytter. 

 



Som det fremgår, så er der langt flere ulemper end fordele ved den påtænkte ruteændring, 
og vi håber, at Midttrafik vil være lydhøre, og bibeholde den hidtige ruteføring uden om vort 
område, til glæde for os alle. 
 
Vi stiller os naturligvis gerne til rådighed til dialog, eller uddybende kommentarer. 
 
Vi ser frem til at høre fra jer. 
 
 
Med venlig hilsen 
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